
 

PP/CR 

 

Area Direzione Generale 
Direzione Ricerca 

Decreto Rettorale 

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di n. 4 Contratti di Ricerca post-dottorato, ai sensi 
dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dall’art. 14, comma 6- septies, del decreto-legge 30 
aprile 2022, n. 36 convertito con modificazione dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, per vari Settori 
Scientifico Disciplinari in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.2 “Finanziamento 
di progetti presentati da giovani ricercatori” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 
secondo le assegnazioni delle risorse riconosciute e le posizioni ammesse di cui all’art. 8 del D.D. del 
MUR n. 47 del 20 febbraio 2025.  
NOMINA COMMISSIONE per n. 1 contratto di ricerca per il GSD 01/MATH-03 – Analisi 
Matematica, Probabilità e Statistica Matematica – SSD MATH-03/A Analisi Matematica 
presso il Dipartimento di Ingegneria (DiING). CUP C43C25000280007. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 

88/2012 da ultimo modificato con D.R. n. 469/2023;   

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 22, 

come modificato dall’art. 14, comma 6 septies, del decreto – legge 30 aprile 

2022 n. 36 convertito con modificazione dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

Visto  il “Regolamento per il conferimento di Contratti di Ricerca ai sensi 

dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” dell’Università degli 

Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 152 del 31 marzo 2025; 

Visto il D.R. n. 160 del 04/04/2025 – pubblicato nell’Albo Ufficiale on-line 

dell’Ateneo, nonché sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata 

all’indirizzo www.unibas.it, nella sezione Ricerca – Contratti e Assegni di 

Ricerca – sul portale della Funzione Pubblica InpaGov.it e pubblicizzato per 

estratto sul sito del MUR e dell’Unione Europea – con cui è stata indetta 

procedura selettiva per il conferimento di 4 contratti di ricerca post-dottorato, 

ai sensi del vigente art. 22 L. 240/2010, a valere sull’avviso del MUR “Decreto 

per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato” (D.D. n. 47 del 

20 febbraio 2025); 



 

 

Area Direzione Generale 
Direzione Ricerca 

Dato atto  che tra i profili oggetto della selezione di cui al bando in parola rientra n. 1 

contratto di ricerca per il GSD 01/MATH-03 – Analisi Matematica, 

Probabilità e Statistica Matematica – SSD MATH-03/A Analisi 

Matematica presso il Dipartimento di Ingegneria (DiING); 

Letto e richiamato in particolare, l’art. 7 del su citato Regolamento per il conferimento di 

Contratti di Ricerca che disciplina le modalità di composizione e nomina della 

Commissione Giudicatrice;  

Dato atto  che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 16 aprile 

alle ore 12:00; 

Visto    il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria (DiING) n. 121 del 

16/04/2025, recante prot. n. 948 di pari data, da sottoporre a ratifica, con il 

quale sono stati designati i componenti, titolari e supplenti, della Commissione 

della su menzionata procedura; 

DECRETA 

ART.1 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari 

Prof. Diego Pallara  
Professore Ordinario di Analisi Matematica SSD MATH-03/A 
Università del Salento 
 
Prof. Antonio Azzollini 
Professore Associato di Analisi Matematica SSD MATH-03/A 
Università degli Studi della Basilicata 
 
Prof.ssa Vita Leonessa 
Professoressa Associata di Analisi Matematica SSD MATH-03/A  
Università degli Studi della Basilicata 

 

Componenti supplenti 

Prof. Giovanni Calvaruso 
Professore Ordinario di Geometria SSD MATH-02/B 
Università del Salento 
 
Prof. Paolo Vitolo 
Professore Associato di Analisi Matematica SSD MATH-03/A 
Università degli Studi della Basilicata 



 

 

Area Direzione Generale 
Direzione Ricerca 

ART. 2 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel seno, del Presidente e 

del Segretario. La stessa potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale ed assumerà le 

proprie deliberazioni a maggioranza assoluta di tutti i componenti. 

Ai sensi dell’art. 9 del bando di indizione della procedura in epigrafe, la Commissione, in ragione dei 

tempi di conclusione della procedura di che trattasi dettati dal MUR con il D.D. n. 47 del 20 febbraio 

2025 pena la perdita del finanziamento, dovrà concludere i propri lavori indifferibilmente entro 

l’8 maggio 2025. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6, comma 10, della Legge 240/2010, l’incarico di componente 

della Commissione non è soggetto ad autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza 

in quanto trattasi di “valutazione”. Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione 

di alcun compenso. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata nonché 

sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata all’indirizzo www.unibas.it, nella sezione 

Ricerca – Contratti e Assegni di Ricerca – e sul portale della Funzione Pubblica InpaGov.it. 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 

 


		2025-04-17T10:52:30+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-04-17T11:11:20+0000
	Mancini Ignazio Marcello




